令和４年度第 1回島根県がん対策推進協議会 議事概要

【日時】令和４年 10 月 26 日（水）13:30～15:30

【形式】Zoom

【議事概要】

１．議題

（１）島根県がん対策推進協議会 組織

   事務局より、「小児がん対策部会」と「AYA 世代のがん対策部会」を統

合し、「小児・AYA 世代のがん対策部会」を設置したことについて報告し

た。

（２）第３期島根県がん対策推進計画 進捗状況

事務局より、計画の進捗状況（取組状況及び数値目標）について説明

し、出席委員から各施設の取組の現状や課題等の意見を聴取した。

（３）各部会の活動状況

事務局より、各部会の活動状況（取組状況や事業計画）について説明

し、対策型胃内視鏡検診導入に向けた読影体制の構築や大腸がん検診未

受診者対策事業について報告した。

併せて、出席委員から各部会の取組の現状や課題等の意見を聴取し

た。

（４）島根県がん対策推進計画 次期計画

事務局より、次期計画の策定スケジュールについて説明し、厚生労働

省における第４期がん対策推進基本計画策定に向けた議論の状況につい

て報告した。

併せて、出席委員から主に次期計画策定に向けた現状や課題等の意見

を聴取した。

２．意見交換

出席委員より、各専門分野における課題等の意見を聴取した。